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Informacion i pérgjithshém.

Shoqéria “Bega-07” shpk éshté themeluar date 12.09.2007, regjistruar né Drejtorine Rajonale
Tatimore Fier, me nipt K73312401J.

Veprimtaria e shoqérise rregullohet sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqgérite Tregtare” i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi.

Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérise “Bega-07” shpk &shté: Punime murature, karpentier, armatur,
veshje pllakash, hekurkthyes etj. Shitje kancelari me shumice dhe pakice si dhe studio projektimi.
Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, ndertesa shumekateshe, rikonstruksione, punime
mirembajtje, sherbime fasade. Ndertim rrugesh dhe punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne
rruge, asfaltim dhe veshje me asfaltim, urash, vepra arti, si dhe ndertime portuale, detare dhe ajrore
dhe rikonsttuksionin e tyre. Ndertim vepra kullimi, ujitje, ujesjellsa dhe kanalizimesh, punime
hidraulike, ¢lektrike etj. Ndertimi ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e lulishte. Tregtim me
shumice dhe pakice. Import ekport te artikujve te ndryshem industriale, ushqimore,
elektroshtepiake, elektrike, hidraulike, kimike, tekstile, mobilje. Projektim i objekteve sportive te
mbuluara ose pjeserisht te mbuluara. Qendra tregtare, objekte social kulturore, objekte arsimore.
Ushtrimin e profesionit Ekspert Zjarrefikes leshuar me Nr. 2093, date 15.03.2017. Studimi dhe
pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te ¢do lloji. Tregtim dhe
montim te paisjeve dhe aksesoreve per ambjentet frigoriferike. Ndertim sera diellore, tregtim dhe
kompletim te paisjeve dhe aksesoreve per to. Tregtim Tonera per Printera te modeleve te
ndryshme. Bar- kafe, restorant, hotel.

Pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé éshté z. Arben Mugobega.
Selia e Shoqeris¢ €shté né Lagjja: “16 Prilli”, Rruga “Leon Rei”, Pallalti Bega-07, prane stadiumit
“Loni Papugiu”, Fier.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmérisé: Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet
Kombétare t&¢ Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Bazat e matjes: Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Biznesi n€ vijimési: Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né
vijimési, i cili merr parasysh se Shoqgéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té
ardhme t€ parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paragitjes: Kéto pasqyra financiare jang paraqitur né Leke, e cila &shté
dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q&é manaxhimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe
supozime q&¢ ndikojn¢ shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té
kushtézuara né datén e pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe ¢ ardhurave dhe shpenzimeve t&
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krijuara né periudhén kontabgl. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né&
eksperiencén e méparshme dhe faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme
t€ cilat besohen t& jené t& arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né
mendimet e ekspertéve t& pavarur. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kang risk t&
réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura té aktiveve
dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime ‘bazohen né moshén e
llogarive t&¢ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
e llogarive t& arkétueshme.

Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje
t€ shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té& jeté mé shumé se 50%, né t¢ tilla raste
shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit
t€ larté t€ pasiguris€, né disa raste mund t& ndodhé q& vlerésimi mund t& mos jeté né t& nj&jtén linjé
me rezultatin e ¢€shtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve.

Krahasueshméria e informacionit kontabégl
Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi
né paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi t& ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi n& ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, informacioni
krahasues duhet t€ riparaqitet pér t& korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur
riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme.

Politikat Kontabél :
Politikat kontabél t&¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e
paragitura n€ pasqyrat financiare.

Transaksionet né¢ monedhé té huaj.
Transaksionet né monedhé t&€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me

kursin e kémbimit n¢ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj ng
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri
t¢ caktuar njésish t€ njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi
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n¢ datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes s¢ transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré € drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur
&shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 &shté detajuar si mé poshtg:

Kursi 1 kémbimit 2022 2021
Euro/LEK 114.23 120.76
USD/ LEK 107.05 106.54

Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare hua t&

marra dhe t€ dhéna dhe llogari té pagueshme. Instrumentat financiaré j jo-derivativé njihen fillimisht
me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté.
Pér instrumentat e mbajtur me vleré (& drejté népérmjet fitim’humbjes, kostot e transaksionit
kalojné& né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim t&€ njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése
Shoqgria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur
skadojng t€ drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shoqgria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
perfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen ng
datén e transaksionit, qé &shté data né t& cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen
ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér
q¢llimin e pasqyrés s¢ fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

e Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhs t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s&é mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t&
parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té interesit.

e Llogari t€ pagueshme
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Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Hua t&é marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me
kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés s¢ pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si
rregull) n& interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

o Vlera e drejté
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél. !

o T&tjera
Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né€ lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale & flukseve té¢ ardhshme t& parashikuara t&
paras¢ t& skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare t¢ réndésishme testohen pér
zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né
grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.
T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e

kryera pér ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t&
produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén
¢ mesatares s€ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kéteé vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Aktive afatgjata materiale
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1. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja
e aktiveve t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t&
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢ méparshme t& vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material
kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentét mé t& médhenj)
té aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén
e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e z&€vendésimit t&€ njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqgéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t&¢ zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&¢ mbetur t& amortizimit mbi jetén
¢ vlerésuar t€ ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason
muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té
shkurtér midis periudhés sé qirasé¢ dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2022 dhe 2021 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndertesa Vlera e mbetur 5%
Mjete pune Vlera e mbetur 20%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Paj, zyre e informat Vlera e mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z€ 1 aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht€é pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ

té vitit.
Té& ardhurat
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T& ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund t¢ maten me besueshméri. Té ardhurat maten
me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t&¢ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blerg.

T€ ardhurat e tjera t& shfrytézimit
T& ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérve¢ diferencave t& kémbimit q&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés s& drejté t& aktivit dhe vlerés
aktuale t€ minimumit t¢ pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né
pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit
mbi balancén e mbetur té€ detyrimeve.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave t&€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
k&mbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra & njihen direkt né
kapital, rast n& t&€ cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né¢ datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t’u
paguar né€ lidhje me vitet e méparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 eshte 15% (2021: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t€¢ pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t€ evidentuar diferencat e
pérkohshme qé¢ krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s¢ detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime t& raportimit financiar dhe
vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

el g
NDERTOIME Y
//KeMopiTETN WA\ -




'SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Bega-07” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2022)

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund
t& periudhés s€ raportimit, t¢ cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do
té anullohen ose humbja tatimore e mbartur do & shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé
q¢€ €shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né t& ardhmen té mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet
Fiskale jang pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.
Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes sé
pasqyrave financiare, drejtimi i shoqéris¢ dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t& ardhshme t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut
pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.
Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve g8 pérfshijné pérfitime ekonomike
Eshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime
pér sa koh& ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&
kushtézuara njihet si provizion, nés¢ &shté¢ e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé&
nj€ detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés s& humbjes.

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare pér 84.157.444 leké, perfagesojne mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me
llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e monedhave te
huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2022
duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.
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Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né¢ vlerén 1.309.750.260 leke perfageson
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre. Ne kete post jane paraqgitur edhe kostot e pallateve ne
ndertim te pashitura ne 31.12.2022.
Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 116.628.231 leke paraqesin:

e Tvsh ne shumen 1.021.922 leke.

e Tatim fitimi ne shumen 201.786 leke.

e Garanci ne shumen 310.750 leke.

o Te tjera ne shumen 115.093.773 leke, detyrim te te treteve ndaj shoqerise.

Ne llogarite Inventariale ne shumen 7.392.958 leke shogeria ka paraqitur gjendjen e lendeve te
para dhe materialeveite konsumueshme si edhe gjendjen e inventarit te imet. Vleresimi i tyre ne
fund te ushtrimit eshte bere me kosto faktike. :

Parapagime per furnizime ne shumen 1.891.976 leke.

Shpenzime te shtyra ne shumen 231.974.960 leke jane shpenzime per pagesat e taksave te
infrastruktures, sherbime projektimi, etj.

Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 153.389.811 leké e cila
perfageson vleren e mbetur te hotelit, mjeteve te punes, mjeteve te transportit dhe pajisjeve te zyres
e informatike. Aam jane shtuar gjate vitit 2022 ne shumen 5.785.774 leke, shtesat jane ne zerat :
Makiner, paisje dhe vegla pune 4.661.883 leke, Mjete Transporti 477.160 leke, Paisje Informatike
244901 leke. Aktivet afatgjata materiale jane pakesuar per amortizimin e llogaritur ne shumen
14.672.016 leke si edhe vleren e mbetur te aam-ve te shitura ne shumen 6.134.119 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqgiten me vleré 251.541.586 leke.

Kapitali i rregjistruar i shogérisé &shté 100.000 leké, i perbere nga nje kuote e cila i perket ortakut
te vetem te shogerise z. Arben Mugobega.

Rezerva ligjore ne shumen 7.194.750 leke e pandryshuar nga viti kaluar.

Rezerva te tjera ne shumen 196.673.496 leke eshte shtuar me fitimin e vitit 2021 ne shumen
40.603.320 leke sipas vendimit te ortakeve mbi miratimin e pasqyrave financiare 2021 date
28.06.2022.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqgitet ne shumen 37.573.340 leké.

Detyrimet

Detyrimet me vleré 1.663.644.054 leké pérfaqésojné:
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Yiti 2022 Viti 2021
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 38.033.113 31.713.701
Arketime ne avance per porosi 984.352.347 812.266.158
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 508.978.925 221.215.808
Te pagueshme ndaj punonjesve e
sigurimeve shoqerore 12.916.577 9.918.654
Detyrime tatimore 159.923 1.301.742
Te tjera detyrime 119.203.169 30.584.686
Totali 1.663.644.054 1.107.000.749

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne shumen 38.033.113 leke paraqet hua te marra ne:
e Overdraft ne OTP banke 3.106.817 leke, :

e Kredi ne BKT leke 22.421.427 leke,
e Kredi ne OTP leke 1.973.786 leke,
e Kredi ne BKT leke 1.302.083 leke,
e Kredi ne OTP leke 6.364.038 leke,
e Kredi ne BKT leke 369.240 leke,
e Kredi ne BKT leke 2.495.722 leke

Totali 38.033.113 leke

Gjendja e huas ne monedhe te huaj eshte konvertuar me kursin e bankes se Shqiperise date
31.12:2022.

Arketime ne avance per porosi ne shume 984.352.347 leke paraget parapagimet per blerjet e
apartementeve, njesive tregtare dhe garazheve e cila ne pasqyrat financiare eshte e ndare ne
afatshkurtra ku kemi perfshire parapagimet e bera pas vitit 2015 per te cilat jane prere fatura
tatimore ne shumen 853.776.435 dhe parapagime me te hershme ne afatgjata ne shumen
130.575.912 leke.

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 508.978.925 leke paraqesin llogarine furnitore
per vlerén e faturave t& palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon
me llogarine sintetike te tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore paragitet detyrimi i shoqgerise per
paga ne shumen 12.394.213 leke dhe ndaj sigurimeve ne shumen 522.364 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:
e Tatimi mbi pagen per 55.523 leke, detyrim per muajin dhjetor 2022.
e Tatim ne burim ne shumen 104.400 leke.
Te tjera kerkesa ne shumen 119.203.169 leke paraqet detyrim te shogerise ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe t& ardhurat jané grupuar si mé poshté:
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Viti 2022 Viti 2021
Te ardhura
Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 513.329.389 512.748.739
Te ardhura te tjera nga vepr. shfrytez 4.665.000 1.962.000
Prodhimi i aam-ve
Totali i te ardhurave 517.994.389 514.710.739
Pakesim i gjendjes se produktit te gatshem
Materiale te konsumuara 385.655.631 396.957.245
Kosto e punes 27.786.914 21.749.425
Pagat e personelit 23.698.545 18.537.821
Shpenzimet per sigurime 4.088.369 3.211.604
Amortizimi dhe zhvleresimet 14.672.016 12.811.340
Shpenzime te tjera 41.739.456 33.002.097
Totali i shpenzimeve 469.854.017 464.520.107
Te ardhura te tjera nxitje punesimi
Diferencat nga kembimi (1.582.628) (227.677)
Shpenzime interesi (2.298.143) (2.072.327)
Fitimi bruto 44.259.601 47.890.628
Tatim fitimi (6.686.261) (7.287.308)
Fitimi neto 37.573.340 40.603.320

Shpenzimet jane 473.734.788 leke, ndersa te ardhurat 517.994.389 leké. Rezultati neto g€ shoqéria
ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor &shté fitim ne shumen 37.573.340 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e sherbimeve ne shumen
314.694.172 leke, te ardhura nga shitja e apartamenteve ne shumen 198.635.217 leke, te ardhura
nga gerate 1.640.000 leke dhe te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ne shumen
3.025.000 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 473.734.788 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mé&
konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale ne shumen 385.655.631 leké, ato jané pérdorur pér veprimtaring
kryesore té shoqérisg, kéto shpenzime jané t& justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore. Ne
kete post kemi paraqgitur edhe koston e ndertimit te apartamenteve, njesive dhe garazheve te
shitura, si edhe shpenzimet per tu shpendare per objektet e shitura.

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 23.698.545 leké, sigurime shogérore
4.088.369 leks, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime jané& vendosur
korrekt né kété llogari. Nje permbledhese e tyre paraqitet:
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[16] Paga [17] [18] o T
Bruto mbi té Kontribute |Kontribute pér [25] [zﬂl:i-igml NR
[15] Paga cilén pér sigurimet| sigurimet Kontribute Total Ardhurat nga | SIGURIME+T PUI\.l
MUAJ Totale bruto llogariten shoqérore té | shogérore té | pér sigurimet| sigurime punésimi AP ONJE
né leké kontributet e | detyrueshme| detyrueshme shéndetésore| Shoq shend (TAP) gjithsej s
sigurimeve té té gjithsej né ?e]zké
shogérore _|punédhénésit| punémarrésit

JANAR 1,807,991 1,868,608 279,325 177,405 63,534 520,264 65,812 586,076 47
SHKURT 1,823,700 1,884,317 281,681 178,899 64,069 524,649 66,964 591,613 47
MARS 2,061,240 2,121,857 317,310 201,463 72,147 590,920 69,167 660,087 54
PRILL 1,843,400 1,914,290 286,103 181,746 65,088 532,937 48,245 581,182 52
MAJ 1,716,961 1,787,454 267,089 169,689 60,780 497,558 51,303 548,861 46
QERSHOR 2,178,556 2,249,049 336,330 213,536 76,477 626,343 56,412 682,755 58
KORRIK 2,350,962 2,421,455 362,190 229,918 82,337 674,445 55,523 729,968 66
GUSHT 2,398,107 2,468,600 369,263 234,395 83,941 687,599 56,578 744,177 64
SHTATOR 1,973,118 2,055,245 307,188 195,129 69,879 572,196 54,605 626,801 59
TETOR 1,915,769 1,997,896 298,584 189,678 67,929 556,191 58,035 614,226 46
NENTOR 1,776,561 1,860,958 278,046 176,667 63,274 517,987 51,565 569,552 43
DHIETOR 1,852,180 1,928,722 288,211 183,104 65,579 536,894 55,523 592,417 44
TOTALE 23,698,545 24,558,451 3,671,320 2,331,629 835,034 6,837,983 689,732 7,527,715 52

Amortizimi ne shumen 14.672.016 leke nuk kalen kufijte tatimor.

Shpenzime te tjera per 41.739.456 leke paragesin:

shpenzime per energji elektrike dhe uje ne shumen 3.837.642 leke,
shpenzime per qera ne shumen 696.000 leke,

shpenzime mirembajtje dhe riparime ne shumen 2.202.301 leke,
shpenzime komisioni banke ne shumen 995.892 leke,

shpenzime per taksa ne shumen 2.819.3 10 leke,

shpenzime per siguracione ne shumen 1.500.474 leke,

shpenzime djeta ne shumen 10.663.581 leke,

shpenzime subvencioni ne shumen 59.91 5 leke,

shpenzime gjoba ne shumen 315.471 leke,

shpenzime auditimi ne shumen 360.000 leke,

mbikqyres punimesh punonjes i jashtem ne shumen 600.000 leke,
shpenzime per karburant ne shumen 1.824.478 leke,

shpenzime reklame 142.150 leke,

kanceleri +projekte ne shumen 1.594.136 leke,

shpenzimi regjistrimi ne hipoteke dhe noteriale 1.821.521 leke,
rezervime me booking ne shumen 1.902.411 leke,

shpenzime telefoni ne shumen 231.330 leke,

vlere ae mbetur e aam-ve te shitura ne shumen 6.1 34.119 leke,
shpenzime te tjera ne shumen 4.038.725 leke, ketu perfshihen shpenzime per kanceleri,
ruajtje objekti, mirembajtje prog, shpenzime perfagesimi, vam et;.

Shpenzime financiare ne shumen 3.880.771 leke paraqet shpenzime interesi per huat e marra ne

shumen

7 298.143 leke dhe interesa negative kembimi ne shumen 1.5 82.628 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj &shté fitim 37.573.340
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Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi supozimin e biznesit né vijimési, dhe drejtimi mendon se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

Administrator ) o X
Arben Mugobega P / e i
¥ (

// / %7@ ’ 7 z/j




